R E Q U E R I M E N T O  Nº.  620
SESSÃO ORDINÁRIA DE 6/8/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que na esquina da Rua Frederico Petry com a Rua Dr. Armando de Salles Oliveira, na Vila Maria, as águas provenientes das chuvas e do uso doméstico constantemente ficam empoçadas junto à guia da calçada,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e junto à Secretaria competente, informe sobre a possibilidade de construção de uma canaleta de concreto na referida esquina, a fim de atender às reivindicações dos moradores daquela localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 6 de agosto de 2012.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT

wlf